平成 25 年 7月 30 日

各位

会社名    日産化学工業株式会社

代表者名  取締役社長 木下 小次郎

（コード番号 4021 東証第１部）

問合せ先 財務部 部長 吉田 洋憲

（TEL 03-3296-8356）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5月 14 日に公表した平成 26 年 3月期第 2 四半期累計期間（平成 25 年 4月 1

日～平成 25 年 9月 30 日）の業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 26 年 3月期第 2四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1 日～平成 25 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 72,000 8,700 8,800 6,300 38 円 48 銭

今回発表予想（B） 75,000 9,500  9,800 7,000 42 円 75 銭

増減額（B-A） 3,000 800 1,000 700 －

増減率（%） 4.2% 9.2% 11.4% 11.1% －

(ご参考)前期第 2四半期実績

（平成 25 年 3 月期第 2四半期）
71,129 8,580 8,386 5,626 33 円 63 銭

2. 平成 26 年 3月期第 2四半期累計期間 連結部門別売上高および営業利益予想数値の修正

（単位：億円）

前回発表予想 今回発表予想

売上高 営業利益 売上高 営業利益

化学品 179 9 188 10

機能性材料 196 35 204 38

農業化学品 134 14 145 17

医薬品 56 29 57 30

卸売 237 6 237 6

その他 98 0 98 0

調整額 △180 △6 △179 △6

計 720 87 750 95

3. 修正の理由

 第１四半期においては主要製品の売上が全般的に当初計画を上回り、第２四半期においても販売がおおむね順調に推移

する見通しであることから、上記の通り第２四半期累計期間の業績予想を修正いたしました。

尚、第３四半期以降の事業環境は依然として不透明であることから、現時点では通期業績予想についての修正はありま

せん。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想値と異なる場合があります。

以上